

## ROWEREM WOKÓŁ GŁUBCZYC TRASA 4 – Z GŁUBCZYC DO OPAWY

### MAPA TRASY

<https://www.google.com/maps/d/viewer?mid=1PKBtAiVJRfmL2exOIWFwHe6yFptHjc&usp=sharing>

### CHARAKTERYSTYKA TRASY

Rodzaj trasy:	trudna / średnio trudna / łatwa; turystyczna
Długość trasy:	78,1 km / 52,7 km / 25,4 km
Czas przejazdu:	5,5 – 6,5 h / 4,0 – 5,0 h / 2,0 – 3,0 h
Drogi asfalt/bruk:	69,7 km / 52,7 km / 25,4 km
Drogi gruntowe:	8,4 km / 0,0 km / 0,0 km
Suma podjazdów:	513 m
Suma zjazdów:	513 m
Najwyższy punkt:	343 m n.p.m.
Najniższy punkt:	234 m n.p.m.



Długa trasa, która ze względu na liczne wzniesienia polecana jest raczej bardziej zaawansowanym rowerzystom o dobrej kondycji. Mniej wprawni cykliści w zależności od sił mogą wybrać jeden ze skrótów na trasie, które pozwalają ją skrócić do 52,1 km lub nawet 25,4 km. Na trasie czeka nas kilka ciekawych miejsc i zabytków znajdujących się w okolicach Głubczyc i sąsiedniej gminy Branice. Szczególnie dużo na tej trasie malowniczych ruin. U celu wycieczki czeka nas jedno z najpiękniejszych miast Czech, Opawa z licznymi zabytkami najwyższej klasy.

### CIEKAWY MIJESKA NA TRASIE

#### GŁUBCZYCE

Miasto położone na południu woj. opolskiego, w sercu Płaskowyżu Głubczyckiego liczące 13 tys. mieszkańców i będące siedzibą powiatu oraz gminy miejsko-wiejskiej. Pierwsze wzmianki o Głubczycach pochodzą z 1107 roku. Historycznie należały one wówczas do Moraw. W 1318 r. zostały włączone do Księstwa Opawskiego, stając się częścią Górnego Śląska. W swej najnowszej historii kojarzone były głównie z tutejszym browarem produkującym piwa znane w całej Polsce. Działa on do dziś, a w mieście zachowały się jego dawne budynki, z których część stoi opuszczona. Głubczyce zostały mocno zniszczone podczas II wojny światowej, jednak w mieście zachowało się kilka zabytkowych budowli. Symbolem miasta jest monumentalny kościół Narodzenia Najświętszej Marii Panny. Warto zobaczyć także kościół i kompleks klasztorny Franciszkanów oraz kościół św. Anny przy ul. Sobieskiego. Na Rynku stoi zabytkowa Kolumna Maryjna. Wznoszący się obok ratusz wraz z kamieniczkami to rekonstrukcja powstała w latach 2006 – 2008. Również w śródmieściu zachowało się kilka zabytków – m.in. budynek poczty i Urzędu Miejskiego. Głubczyce mogą się także pochwalić zachowanymi fragmentami średniowiecznych murów obronnych z basztami.



### **GŁUBCZYCE, RYNEK I RATUSZ**

Głubczycki Rynek został doszczętnie zniszczony podczas II wojny światowej i prawie cała jego zabudowa jest współczesna. Stojący pośrodku ratusz oraz przyległe do niego kamieniczki, mimo iż przypominają zabytki, w rzeczywistości powstały w latach 2006-2008. Ratusz został zbudowany na miejscu dawnej ruiny w stylu pseudorenesansowym. Jedynym zabytkiem, który na Rynku zachował się do dziś jest Kolumna Maryjna postawiona w 1738 roku. Zdobia ją rzeźby przedstawiające św. Idziego i św. Sebastiana. Na postumencie z kolei znajduje się glob ziemski, na którym stoi Matka Boska z Dzieciątkiem. Nieopodal Rynku przy skrzyżowaniu ulic Kozielskiej i Bałuckiego zachował się jeszcze jeden, choć młodszy zabytek – kamienna fontanna z figurą św. Floriana z 1914 r.

### **GŁUBCZYCE, KOŚCIÓŁ NARODZENIA NMP**

Monumentalna, dwuwieżowa świątynia zbudowana została w stylu gotyckim w XIII w. i rozbudowana w wieku XIV. Dwie charakterystyczne wieże zostały dobudowane w latach późniejszych. Kolejna rozbudowa miała miejsce w latach 1903 – 1907 i to z tego okresu pochodzi większość wyposażenia kościoła. Jego niewątpliwą ozdobą są trzy wczesnogotyckie, kamienne portale z XIII w., łaskowaty szczyt frontowy, trzynawowy korpus z kruchtą przy wejściu oraz kamienne dekoracje o motywach roślinnych w nawach. Świątynia pochwalić się może ponad stuletnimi organami o 60 głosach. Tuż obok kościoła stoi zabytkowa kaplica św. Fabiana i św. Sebastiana z 1501 r.

### **GŁUBCZYCE, KOŚCIÓŁ ŚW ANNY**

Stojący w centrum Głubczyc przy ul. Sobieskiego kościół św. Anny wcześniej zwany był kościołem św. Trójcy. Został wzniesiony tuż za murami dawnego miasta podczas wojny trzydziestoletniej i pełnił funkcje kościoła pogrzebowego dla uboższych mieszkańców miasta. W 1645 roku zniszczyły go wojska szwedzkie. Obecna budowla powstała w 1778 r. na starych fundamentach. Po II wojnie światowej stał się własnością kościoła polsko-katolickiego, a w 1991 roku został przekazany kościołowi rzymsko-katolickiemu.

### **GŁUBCZYCE, KOŚCIÓŁ ORAZ KLASZTOR FRANCISZKANÓW**

Pierwszy kościół i klasztor Franciszkanów stanął w miejscu obecnego już w 1448 roku. Ufundował go ostatni z książąt opawskich, Przemysław Jan III Głubczycki zwany Pobożnym. Budynek był drewniany i nie przetrwał nawet 30 lat, gdyż spłonął w wielkim pożarze miasta w 1476 r. Odbudowano go ponownie z kamienia i ponownie fundatorem budowli został książę Jan III Pobożny. Obecny kompleks powstawał w latach 1753-1770 wg projektu Innocentego Töpfera. Oprócz czteroskrzydłowego klasztoru składa się on z barokowego kościoła św. Idziego i Bernarda oraz przylegającego do klasztoru budynku dawnego gimnazjum. Kościół ma wystrój barokowo-rokokowy, a jego portal zdobi piękna płaskorzeźba przedstawiająca herb franciszkanów – skrzyżowane ramiona Chrystusa i św. Franciszka z Asyżu. Zespół klasztorny znajduje się we wschodniej części starego miasta, tuż przy zachowanym fragmencie murów miejskich i dawnej Bramie Floriańskiej.

### **GŁUBCZYCE, MURY OBRONNE**

Pierwsze mury miejskie powstały w Głubczycach już w połowie XIII w. i składały się z wału ziemnego, palisady i fosy. W wieku XV miasto dotknęło kilka tragedii, jak choćby napad księcia raciborsko-karniowskiego Mikołaja V w 1436 r. czy wielki pożar miasta z 1476 r. Wymusiło to modernizację i przebudowę murów, podczas której wzmocniono je i dobudowano przedbramia bram miejskich. Rozbiórka murów rozpoczęła się w 1764 r. na podstawie dekretu królewskiego. Bramy miejskie rozebrano na początku XIX wieku, by poszerzyć wejścia do miasta. Z kolei na początku XX w. na terenie rozlewiska rzeki Psiny płynącej tuż za dawnymi murami założono miejskie planty. Obecnie zachowało się 5 fragmentów murów: w części północnej za kościołem Narodzenia NMP razem z basztą (ul. Sienkiewicza), w części północno-zachodniej przy ul. Koszarowej, w części wschodniej za klasztorem Franciszkanów (dawna Brama Floriańska, ul. Klasztorna) oraz dwa fragmenty w części południowej (w tym jeden z basztą) obok budynku poczty (ul. Nowy Świat).

### **GŁUBCZYCE, PARK MIEJSKI**

Zabytkowy głubczycki park rozciąga się w południowej części miasta, na północnym brzegu rzeki Psina. Powstał na początku XX w. na terenie rozlewiska rzeki Psina. Jego drzewostan stanowią przede wszystkim lipy, klony czerwone buki, jawory, brzozy i akacje. Centralną i najstarszą częścią parku są okolice fontanny ze zwierzętami. Niedługo stała tu Kolumna Zwycięstwa upamiętniająca sukcesy wojsk pruskich w dziewiętnastowiecznych wojnach. Po drugiej wojnie światowej zniknęła, a jej miejsce zajął pomnik wzniesiony żołnierzom radzieckim, który stoi do



dziś. Wschodnia część parku sąsiaduje z najlepiej zachowanym fragmentem murów miejskich z XIII -wieczną basztą. Na zachodnich jego krańcach z kolei stoi kamienna altana zwana Świątynią Dumania.

### **BOGDANOWICE**

Wieś położona na południe od Głubczyc, o której pierwsze wzmianki pojawiły się w 1218 r. Należała wówczas do szlacheckiego rodu Bohdanowskich, od którego wzięła się nazwa wioski. W wiekach późniejszych miejscowość przechodziła w ręce innych szlacheckich rodów. W Bogdanowicach warto zwrócić uwagę na zabytkowy kościół Podwyższenia Świętego Krzyża z 1910 r. Powstał on w miejscu wcześniejszej świątyni, której pozostałością jest wieża z XVI w. W kościele znajdują się wkomponowane w mur XVI-wieczne płyty nagrobne Bohdanowskich z inskrypcjami w języku niemieckim i morawskim oraz uważany za cudowny obraz Matki Boskiej Częstochowskiej przywieziony do Bogdanowic przez przesiedleńców z Kresów Polskich po 1945 r.

### **NOWA WIEŚ GŁUBCZYCKA**

Wieś położona w południowej części gminy Głubczyce, która w roku 2007 w konkursie Piękna Wieś Opolska uzyskała tytuł Najpiękniejszej Wsi Opolszczyzny. Powstała w XIV wieku, wedle legendy w miejscu poprzednio istniejącej osady, która spłonęła w pożarze lub została zniszczona podczas wojen przetaczających się przez te tereny. W południowo-zachodniej części Nowej Wsi Głubczyckiej stoi zabytkowy kościół Wszystkich Świętych. Zabytek ten został wzniesiony w 1781 roku.

### **WOJNOWICE**

Wieś położona w północno-zachodniej części gminy Kietrz, której historia sięga XIII wieku. W okolicy wioski znajdują się spore złoża gliny garncarskiej wciąż jeszcze w pełni nie wykorzystane. W Wojnowicach stoi zabytkowy kościół św. Józefa Robotnika, który kiedyś należał do ewangelików. W północnej części wsi znajdują się z kolei ruiny dawnego kościoła św. Szymona i Judy Tadeusza zbudowanego w latach 1806-1807 i zniszczonego w 1945 roku.

### **NOWA CEREKWIA**

Wieś położona w gminie Kietrz, która do 1742 roku posiadała prawa miejskie, czego pamiątką jest dawny rynek. Jak na tak małą miejscowość sporo tu zabytków i ich pozostałości. Nieopodal rynku znajdują się ukryte w zieleni ruiny zamku z XVI lub XVII wieku. Kolejne wartościowe ruiny we wsi to dawny kościół cmentarny św. Wacława z 1688 r. zniszczony w 1945 r. Największym, w pełni zachowanym zabytkiem Nowej Cerekwi jest późnobarokowy kościół świętych Piotra i Pawła z lat 1783-1787. W jego wieży został umieszczony zegar, który pierwotnie znajdował się na wieży zniszczonego zamku. W wiosce stoi również kilka zabytkowych domów z XVIII wieku. Pasjonaci zabytkowych budowli inżynierskich będą zachwyceni wysokim, trójprzęsłowym wiaduktem kolejowym linii kolejowej Baborów – Opawa wznoszącym się nad drogą do Kietrza. Zbudowano go w 1907 r. Ma 116,9 m długości i 21,5 m wysokości. W pobliżu Nowej Cerekwi znaleziono również ślady licznych osad prehistorycznych i wczesnośredniowiecznych.

### **NASIEDLE**

Miejscowość położona w Gminie Kietrz, o której pierwsze wzmianki pojawiły się w 1253 r. Od początku swego istnienia była wsią rycerską, która wielokrotnie zmieniała właścicieli. W Nasiedlu stoi spory, barokowy pałac, zbudowany w 1730 r. przez Antoniego Józefa Sedlnickiego. Budowla zdobiona jest piękną, regencyjną dekoracją elewacji i otoczona niewielkim, ale dobrze zadbanym parkiem. W skład zespołu pałacowego wchodzi jeszcze dwie zabytkowe oficyny. Obecnie pałac jest w rękach prywatnych i można go obejrzeć jedynie z zewnątrz.

### **WIECHOWICE**

Wieś położona w południowej części gminy Branice, przy granicy z Czechami. Jej historia sięga średniowiecza, jednak nie zachowały się żadne wzmianki o niej z tego okresu. Warto tu odwiedzić zabytkowy kościół św. Anny z 1793 roku.

### **OPAWA**

Miasto położone w Czechach, w kraju morawsko-śląskim, liczące 58 tys. mieszkańców i będące nieformalną stolicą Śląska Czeskiego zwanego również Śląskiem Opawskim. Ze względu na dużą liczbę zabytków Opawa uważana jest za architektoniczną perłę Śląska. Często nazywana jest miastem parków i dwóch wież. Pierwsza z nich należy do



ratusza na Rynku Górnym, który jest najbardziej rozpoznawalnym symbolem miasta. Druga wieża jest częścią gotyckiego kościoła Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny z końca XIV w., ma 102 m wysokości i jest najwyższą wieżą na Śląsku. Sama świątynia uważana jest za największą budowlę ceglana epoki śląskiego gotyku. Ciekawostką jest stojący przy świątyni model słońca w skali 1:626 576 000 będący początkiem Szlaku Planetarnego, na którym postawiono modele wszystkich planet Układu Słonecznego. Najdalej położony Pluton znajduje się w odległości 9,5 km od centrum miasta. Spośród najważniejszych zabytków Opawy warto jeszcze wymienić m.in.: klasztor podominikański z 1291 r., kościół św. Ducha z XIII w., klasztor i kościół franciszkanów (1328 – 1369), barokowy, jezuitski kościół św. Wojciecha (1676 – 1681), barokowe pałace Sobków i Blüchterów z XVIII w., neorenesansowe gmachy Teatru Śląskiego i Śląskiego Muzeum Ziemi, dom handlowy Breda oraz liczne, zabytkowe kamienice miejskie.

### **WYSOKA**

Wieś położona w południowej części gminy Branice, przy granicy z Czechami. Pierwsze wzmianki o niej pojawiają w 1267 roku. Najcenniejszym zabytkiem Wysokiej jest zespół pałacowy z XVIII w., w skład którego oprócz pałacu wchodzi park i częściowo odrestaurowany spichlerz z XIX wieku. Pałac został wzniesiony w 1749 roku przez Karola Traubota Skrbenskiego. Budowla została zdewastowana pod koniec XX wieku. Od 2010 r. trwa jej odbudowa. Ozdobą pałacowego parku jest pomnikowa aleja lipowa z XIX wieku.

### **BRANICE**

Wieś położona w powiecie głubczyckim będąca siedzibą gminy. Po raz pierwszy Branice wzmiankowane są w 1278 roku. W centrum Branicy wznosi się zabytkowy, neogotycki kościół Wniebowzięcia NMP zbudowany na przełomie XIX i XX wieku w miejscu starszej świątyni. Nieopodal, przy ul. Szpitalnej stoi zabytkowa siedziba zakonu sióstr Maryi Niepokalanej z lat 1925 – 1926. Naprzeciw, wzdłuż całej ul. Szpitalnej ciągnie się kompleks szpitalny mający również charakter zabytkowy. Warto również wspomnieć o pozostałościach branickiego zamku, który wznosił się nad rzeką Opawą, tuż przy dzisiejszej granicy z Czechami. Obecnie znajdują się one na terenie prywatnym i nie są udostępnione do zwiedzania.

### **WŁODZIENIN**

Wieś położona w powiecie głubczyckim, w północnej części gminy Branice. Jej historia sięga średniowiecza, a pierwsze wzmianki o niej pojawiają się w 1470 r. W centrum Włodzienina wznosi się zabytkowy kościół Trójcy Świętej z 1530 r. W 1945 r. został kompletnie zniszczony. Odbudowano go w 1955 roku. Na wzgórzu na południowym krańcu wsi, w miejscu dawnego grodu stoją ruiny dawnego kościoła zamkowego pod wezwaniem św. Mikołaja. Otoczone są niewielkim cmentarzem, a przy wejściu do niego stoją dwie zabytkowe, XVIII-wieczne figury – św. Floriana i św. Jana Nepomucena. W ruinach zachowały się także kamienne płyty nagrobne zapisane pięknym, gotyckim pismem. Naprzeciw wzgórza, na którym stoi kościół, swój początek ma krótki, 2-kilometrowy szlak turystyczny, będący częścią tutejszego Parku Historii i prowadzący śladami dawnych grodzisk znajdujących się w okolicy.

### **LEWICE**

Wieś położona w powiecie głubczyckim, w gminie Branice, na terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu Mokre - Lewice. Pierwsze wzmianki o niej pochodzą z 1377 roku. Ich prawdopodobnym założycielem był Lev z Kobuka - założyciel klasztoru norbertan z Oborowic koło Brna, będącego ówczesnym właścicielem wsi. To od jego imienia prawdopodobnie pochodzi nazwa miejscowości. Ozdobą Lewic jest zabytkowy kościół św. Marii Magdaleny z 1834 roku.

### **OBSZAR CHRONIONEGO KRAJOBRAZU REJONU MOKRE – LEWICE**

Obszar chroniony obejmuje fragment Gór Opawskich o powierzchni 6,5 ha i bardzo urozmaiconym ukształtowaniu. Spotkamy tu liczne jary i doliny rzek (Troja, Osobłoga, Opawica) oraz strome częściowo zalesione stoki o wysokościach dochodzących do 500 m n.p.m. Występujące tu lasy to przede wszystkim bory sosnowe, świerkowe, modrzewiowe i mieszane. Występują tu także łągi jesionowo-olszowe, podgórskie łągi jesionowe oraz grąd subkontynentalny. Są one ostoją licznych zwierząt, jak: jelenie, sarny, lisy, łasice, żmije zygzakowate, gniewosze plamiste, zaskrońce i inne jaszczurki. Czasem można tu spotkać borsuki, kuropatwy i bażanty. Z występujących tu rzadkich i chronionych roślin warto wymienić takie jak: wawrzynek wilczełyko, dziewięciśli bezłodygowy, rokitnik pospolity, marzanka wonna, kalina koralowa, konwalia majowa czy buławnik mieczolistny.



## SKRÓCONY PRZEBIEG TRASY

**GŁUBCZYCE** (parking przy ul. Garbarskiej – ul. Moniuszki – Rondo Kresowian – ul. Raciborska – ul. Kołłątaja) • **BOGDANOWICE** (ul. Głubczycka – Aleja Jana Pawła II) • **NOWA WIEŚ GŁUBCZYCKA** (ul. Złoty Róg – ul. Kościelna – ul. Głubczycka – DW 419) • **GNIEWKOWICE** • **NASIEDLE** (ul. Zamkowa – ul. Pocztowa) • **JABŁONKA** • **UCIECHOWICE** • **WIECHOWICE** • **VÁVROVICE** • trasa rowerowa nr 55 • **OPAWA** (ul. Jaselská – ul. U Opavice – ul. Resslerovo Nábřeží – ul. Pekařská – Horní náměstí – ul. Pekařská – ul. Resslerovo Nábřeží – ul. U Opavice – ul. Jaselská) • trasa rowerowa 55 • **VÁVROVICE** • **WIECHOWICE** • niebieski szlak rowerowy • **WYSOKA** • **BRANICE** (ul. Główna – ul. Kościelna – ul. Szpitalna) • **MICHAŁKOWICE** • **LEWICE** • **JĘDRYCHOWICE** • **WŁODZIENIN** • **BOGDANOWICE KOLONIA** • **BOGDANOWICE** • **GŁUBCZYCE** (ul. Kołłątaja – ul. Raciborska – Rondo Kresowian – ul. Moniuszki – parking przy ul. Garbarskiej)

## SZCZEGÓŁOWY PRZEBIEG TRASY

### 0,0 km • Głubczyce – Nowa Cerekwia

Długość odcinka – 16,6 km

Wycieczkę rozpoczynamy w **Głubczycach** na **parkingu przy ul. Garbarskiej**, naprzeciw południowego fragmentu **miejskich murów obronnych**. Jedziemy przez **Rondo Kresowian** w prawo, na południe. Za rondem skręcamy w drugą w prawo **ul. Kołłątaja**, którą opuszczamy **Głubczyce**. Trzy kilometry dalej docieramy do **Bogdanowic**, w których skręcamy w lewo na głównym skrzyżowaniu. Mijając **kościół**, opuszczamy wioskę i jedziemy do pobliskiej **Nowej Wsi Głubczyckiej**. Za **światlicą wiejską** i **niewielkim skwerem** skręcamy w prawo, a na następnym skrzyżowaniu w lewo. Skręcając na nim w prawo, dotrzemy do **zabytkowego kościoła Wszystkich Świętych**. Na końcu wsi dojeżdżamy do skrzyżowania z poprzeczną drogą, gdzie skręcamy w prawo. Kilometr dalej na skrzyżowaniu skręcamy w lewo, po chwili mijamy **Wojnowice Osiedle** i docieramy do **Wojnowic**. Przy **stawku** skręcamy w prawo. Po chwili droga zakręca w lewo. Na następnym skrzyżowaniu skręcamy w prawo, trzymając się głównej drogi. Przejeżdżamy przez **rzeczkę Troja** i 100 m dalej docieramy do **ruin starego kościoła**, które lekko chowają się za drzewami po prawej stronie drogi. Przy ruinach skręcamy w lewo, w boczną drogę wiejską. Po 400 m droga zakręca w prawo. Na następnym skrzyżowaniu skręcamy w lewo. Po prawej stronie skrzyżowania stoi zabytkowy **kościół św. Józefa Robotnika**. Skręcając w jego stronę, wjeżdżamy na pierwszy skrót pozwalający skrócić wycieczkę do zaledwie 25,4 km. Trzy i pół kilometra dalej dojedziemy do **Włodzienina**, gdzie skręcając w prawo, wjeżdżamy na trasę powrotną do **Głubczyc**.

Jadąc trasą główną wycieczki, 3km za **Nową Wsią Głubczycką** dojeżdżamy do **Nowej Cerekwi**. Na początku wioski zjeżdżamy lekko w lewo, w boczną **ul. Złoty Róg**. Po chwili skręcamy w lewo, przecinając **rzeczkę Troję**. W zagajniku po lewej stronie drogi ukryte są **ruiny dawnego zamku**. Jedziemy prosto **ul. Kościelną** do zabytkowego **kościoła św. Piotra i Pawła**.

### 16,6 km • Nowa Cerekwia - Opawa

Długość odcinka – 20,2 km

Przy **kościółce św. Piotra i Pawła** skręcamy w prawo i zaraz potem znów w prawo, wjeżdżając na mało ruchliwą **drogę wojewódzką 416**. Na skrzyżowaniu **za rzeczką** skręcamy w prawo, w równie mało uczęszczaną **drogę wojewódzką nr 419**. Trasą tą jedziemy do **Nasiedla**, mijając po drodze niewielkie **Gniewkowice**. W **Nasiedlu** mijamy schowany za szpalerem drzew **pokaźny pałac**, który jest w rękach prywatnych i nie jest udostępniony do zwiedzania. Kawalek za pałacem mijamy **kościół św. Jakuba Starszego**. Na następnym skrzyżowaniu zjeżdżamy z drogi wojewódzkiej w lewo. Skręcając w prawo i jadąc dalej DW 419, za 6,7 km dotrzemy przez **Niekazanice** do **Branic**, przez które biegnie droga powrotna do **Głubczyc**. To drugi skrót naszej trasy, pozwalający ją skrócić do 57,2 km.

Jadąc trasą główną wycieczki, na zakręcie 600 m za **Nasiedlem**, na zakręcie skręcamy w drugą drogę w lewo – zaraz **za przydrożnym krzyżem**. Po chwili nawierzchnia zmienia się z asfaltowej na szutrową. Wygodną, polną drogą mijamy malowniczą **Jabłonkę**. Na skrzyżowaniu za nią skręcamy w lewo i docieramy do **Uciechowic**, które mijamy, jadąc główną drogą. Po chwili mijamy **Wiechowice** i **przekraczamy polsko-czeską granicę**. Zaraz za granicą skręcamy w lewo na **trasę rowerową 55**. Jedziemy przez wioskę **Vávrovice** boczną uliczką, która nieco dalej zakręca w prawo. Na pobliskim rozwidleniu skręcamy łagodnie w lewo i jedziemy do **torów kolejowych** i

**obwodnicy Opawy.** Skręcamy w lewo przed torami i przejeżdżamy pod obwodnicą. Trochę dalej nasza droga zakręca w prawo i biegnie dalej wzdłuż **rzeki Opawicy**. Jedziemy do kolejnego mostu, przy którym skręcamy na skrzyżowaniu w prawo. Jedziemy prosto 400 m i gdy znajdziemy się na rozległych terenach zielonych, skręcamy w lewo, trzymając się **trasy rowerowej nr 55** i zbliżając się ponownie do rzeki. Jedziemy wzdłuż niej, mijając dwa mosty i przy trzecim skręcamy w prawo, w **ul. Pekańską**, która doprowadzi nas prosto na **główny plac Opawy – Horni Namesti**.

#### **36,8 km • Opawa - Branice**

Długość odcinka – 19,9 km

**Z Opawy** wyjeżdżamy tą samą drogą, którą przyjechaliśmy. Z **głównego placu** kierujemy się na północ **ul. Pekańską** i gdy dojedziemy do rzeki, skręcamy w lewo, w nadbrzeżną alejkę. Mijamy 2 mosty i docieramy do terenów zielonych, gdzie zgodnie z **trasą rowerową 55** skręcamy w prawo. Jedziemy prosto 400 m, zbliżając się do zakola rzeki i skręcamy w lewo, jadąc jej brzegiem. Po chwili nasza droga opuszcza miasto, zakręca w lewo i przejeżdża pod **obwodnicą Opawy**. Skręcamy w prawo. Siedemset metrów dalej znów skręcamy w prawo i zaraz potem w lewo. Na następnym skrzyżowaniu skręcamy w prawo i po chwili **przekraczamy granicę czesko-polską**. Dalej możemy pojechać albo **trasą główną** albo **trasą alternatywną** przez **Niekazanice** (opis poniżej).

Jadąc **trasą główną** wycieczki, w **Wiechowicach** tuż za centrum miejscowości skręcamy w lewo, w boczną drogę, którą biegnie **niebieski szlak rowerowy**. Po chwili jedziemy skrajem **Dzierżkowic** i nie wjeżdżając do wioski, skręcamy w prawo, jadąc dalej szlakiem rowerowym, który teraz biegnie drogą szutrową. Pięćset metrów dalej skręcamy w lewo, potem w prawo i znów w lewo, by 3 km dalej dotrzeć do **Wysokiej**. Skręcamy w lewo, jadąc przez wioskę główną ulicą. W wiosce warto zwrócić uwagę na **zabytkowy pałac i kościół**. Za pałacem na rozwidleniu skręcamy łagodnie w prawo, jadąc asfaltowym szlakiem rowerowym prowadzącym skrótem do **Branic**, gdzie warto zatrzymać się na dłuższą chwilę, by obejrzeć tutejsze zabytki.

#### **56,7 km • Branice - Głubczyce**

Długość odcinka – 21,4 km

**Wjeżdżając do Branic**, dojeżdżamy do **ul. Głównej** i skręcamy w lewo. W centrum miejscowości skręcamy, w prawo, w **ul. Kościelną** i dojeżdżamy do zabytkowego **kościółka Wniebowzięcia NMP**, przy którym znów skręcamy w prawo. Jedziemy teraz **ul. Szpitalną**, która okrąży **zabytkowy kompleks szpitalny** i wyprowadza nas z **Branic**. Pięć kilometrów dalej dojeżdżamy do **Lewic**, mijając po drodze **Michałkowice**. Na skraju **Lewic** skręcamy w prawo i jedziemy do **Jędrychowic**, które mijamy ich skrajem, skręcając w lewo. Po krótkim czasie dojeżdżamy do skrzyżowania z poprzeczną drogą, na którym skręcamy w lewo i dojeżdżamy do **Włodzienina**, mijając na początku wioski **ruiny kościoła**. W lewo od ruin prowadzi **szlak turystyczny** pokazujący pobliskie **dawne grodziska**. Za **Włodzieninem** trzymamy się głównej drogi, jadąc cały czas prosto. Mijamy **Bogdanowice Kolonię** i **Bogdanowice**, po czym wracamy do **Głubczyc** **ul. Kołłątaja**. Przez **Rondo Kresowian** docieramy do **parkingu przy ul. Garbarskiej**, gdzie zaczęliśmy i gdzie kończymy wycieczkę.

## **4.B – ALTERNATYWNY POWRÓT Z OPAWY PRZEZ NIEKAZANICE**

Trasa krótsza o 6 km

### **SKRÓCONY PRZEBIEG TRASY**

**UCIECHOWICE • NIEKAZANICE • WÓDKA • DZBAŃCE OSIEDLE • DZBAŃCE • WŁODZIENIN**

### **SZCZEGÓŁOWY PRZEBIEG TRASY**

**Wracając z Opawy**, po przekroczeniu czesko-polskiej granicy w **Wiechowicach** jedziemy prosto i wracamy do **Uciechowic**. Dalej trzymamy się cały czas tej samej drogi, jadąc na każdym skrzyżowaniu prosto. Po przejechaniu 11,6 km od Uciechowic i minięciu wioski **Niekazanice**, **Wódka**, **Dzbańce Osiedle** i **Dzbańce** docieramy do **Włodzienina**, gdzie wracamy na trasę główną wycieczki. Zgodnie z nią wracamy do **Głubczyc**.

Przemysław Supernak, SuperGlob

tel. 570 961 780 • supernak.p@gmail.com • www.facebook.com/superglob1



Przebieg trasy, opisy, zdjęcia i mapa:  
**Przemysław Supernak, SuperGlob**

*Przemysław Supernak*